m. *Itereas tui omnipotens Deus. et dimissis omnibus peccatis*

tua. prouocat te ad vitam eternam amen. **I**n indulgentia et absolutione omnium peccatorum tuorum tribuat tibi omnipotens et misericordus dominus. Amen.

**O**mnia nostra nostra christi qui per nobis natus est per misericordiam suam nos liberavit et absoluat. **A**men.  
**D**ominus noster christus qui per nobis natus est per misericordiam suam nos liberavit et absoluat. **A**men.  
**E**t auctoritate eiusdem domini nostri ihesu christi beato petri et pauli apostolorum et ecclesie mibi commissa qua fungor. ego absoluo te ab omni vinculo sententie expunctionis suspensiois et interdicti si quod incurristi. et resili tuote participationi sacramentorum ecclesie et communionis fratrum. **C**y si vel penitente habet fieri permissum a ordinis facto. dicas et confessio esto que se sigue. **I**n super dispensatione regule super irregularitate si quod quomodo voluerit contra dictum in quantum possum. Et eadem auctoritate ego absoluo te ab omnibus peccatis tuis clementissime et oblitus cum circumstantiis eorumque quod claves sancte in atrio ecclesie se extendunt et gratia fuerit in conspectu domini remittentia statuta. Sanctissima passio domini nostri ihesu christi et merita beatae virginis marie gloriosae matris eius et beatorum patrum nostorum ieronimi augustiniani et omnium sanctorum abundantias et cunctas clementias confessionis et omnia bona et leceria et propria facere et mala que patemus et patieremus propter deum atque indulgentie sancte ecclesie quae obtinueris sint tibi in penitentiam et remissionem et satisfactionem omnis peccatois tuorum et in receptione penitentiarum quae sustinere debes ac in angustiis gratie meriti et glorie. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. **P**ara los enfermos.

**C**y si vel penitente ha ganado alguna indulgencia del papa o culpa y a pena para el articulo dela muerte despues qd lo quiere confesado y hecho todas las cosas qd dice como dicho es. el confessor absoluvalo qd esta absolucion sacramental infra scripta. Y luego por autoridad y poderio de la grada qd tiene del papa absoluvalo en estamanera que se sigue.

**C**absolucion para los qd tienen indulgencias pa el articulo dlamuerte. **O**testate mibi commissa qua fungor virtute seu auctoritate grecorum sed et applica tibi clementia qua gaudebis: ego concedo tibi plena remissionem et indulgentiam et remissionem omnium peccatorum tuorum. de quibus corde contumus et ore confessus es in genere vel in specie: in confessione nubus quibuscumque sacerdotibus tuo factio seu recitatio: ac etiam de oblitis quantum claves sancte in atrio ecclesie se extendunt et tibi conceditur et mibi permititur. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

**C**formam indulgentie plenarie in articulo in orto per fratrem. **P**ostquam frater infirmus confessus fuerit peccata sua: et confessio intende fuisse penitentiam quam ipse implere comode possit tunc tiplam impli-

ueritatem dicat ei confessio. Misereatur tuus deus.

**D**ominus noster Iesu Christus qui pro nobis natus est passus est per suam pessimam misericordiam et meritum sue sanctissime passionis. Et intercessione beatae Marie semper virginis. Et omnium sanctorum parcat tibi: et ipse absoluat. **E**t auctoritate eiusdem domini nostri Iesu Christi et beatorum apostolorum eiusdem Petri et Pauli: ecclie sue facta mibi commissa. Ego absoluo te ab omnibus vinculis et fratribus expiacionis malorum vel minorum suspicitionis et interdicti: si quia quomodo habebit incursum: toties quotidie incursum: et restituot: sacramentum scire matris ecclie et coloni fiduci. In nomine patris et filii. **C**Item auctoritate mibi concessa ego absoluo te ab oibus peccatis mibi concessis et obliis et neglectis cui circumstantia eorum quibus possum et debeo. In nomine patris et filii. **C**Item auctoritate eiusdem Iesu Christi et beatorum apostolorum eisdem Petri et Pauli et ecclie sue sancte et apostolica potestate per romanos pontifices Urbanum. et Eugenium. mibi commissa quas fungor in hac parte propter multa applica per eosdem romanos pontifices tibi concessa. Ego absolvio te plenarie et concedo tibi plenaria indulgentia et remissionem oium peccatorum suorum et minus et excessuum de quibus corde contritus et ore confessus es: in quibususcumque confessione tua recitatissac etiam de obliis: preter ea que preceptum habuimus inulti commisisti in quibus mibi permisisti et tibi concessur: et clausos sancte matris ecclie se extremitate gratius fuerint in occlusione imaginaris. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

**C**ontra bullam de Seuilla absolutio.

**C**onforma absolutionis super votorum confirmationis et regularitatis dispensationis ac super expiacionis absolutionis illogum qui armata et ab auctoritate ferramenta et alijs christi nostrarum instrumentis portauerit: seu portari fecerunt: necnon super horarum canonice aut cuiusvis alterius diuinorum officij omissionis absolutionis que per confessores per capitulo ecclie Hispanien: deputatos tam fieri potest: et non alios facta per hunc etiam casib[us] per eosdem compositione: quia etiam super quibusvis penitentiis iustitia: aut aliis minus bene vel nulliter complete possunt ubi conscientes absolvere iuxta tenorem litterarum apostolicarum.

**C**ontra sacerdos.

**M**iserearis tui omnipotens deus. Et perducat te deus noster Iesu Christus ad vitam eternam. **A**mene. Indulgientia absolutionis et remissionis omnis omni peccatori tuo tribuat tibi omnipotens et misericordissimus amans. **D**omine noster Iesu Christus per merita sue sacrissime passionis me te absolvat. Et auctoritate ipsius domini nostri Iesu Christi et beatorum apostolorum eisdem Petri et Pauli. Et auctoritate domini nostri pape Sixti quarti nubi specia-

litter in hac parte commissa. Ego te a quibuscumque excoicationis suspicione  
et interdicto: et alio ecclesiastico sententijs: et ceteris a iure vel ab  
boie: quando occasione vel causa. Etiam auctoritate apostolica in te la-  
tia seu promulgabis si quibus quomodolibet ligatus existit obsecro.  
**C**Item eadem auctoritate apostolica specialiter a quacumque irregulari-  
tate per te quomodolibet contracta absecro. Et tecum ut in suscepio per  
testacio etiam presbyterorum ordinum dispensatio atque babilatio. Ita quod in altaris  
officiis libenter possit et valeat ministrare. Ocmis inabilitate et infamie  
maestri sive notarii per te quomodolibet contracta aboleo. Ac etiam a quib-  
us suis horum canonice aut cuiuscum alterius officii omissione  
libenter aboleo: et fructu beneficio tuo ob hoc male receptos tibi con-  
notatus remitto. Et eadem auctoritate applico te etiam specialiter absolu-  
to a quacumque excoicatione quam propter dilatationem armis et alienis ve-  
titonis que barraculis et alijs xpi nois inimicis portando aut portari facie-  
do incurris. Et res huius te sacramentis sacrosancte matris ecclesie et co-  
munitatem sedet. Item eadem auctoritate applico te etiam specialiter a quibuscul-  
que votis per te emissis perierit terre sancte Iuliani apostoli de urbe ac fici  
Jacobii in copostella: necno religione et castitate absoluo. Et pro irre-  
gularitatibus dispensatione: et predictarum horum canonicearum. Et cuiusvis  
alterius officii omissione absolutione. necno votorum comitatio-  
nenbi iniungo: ut receptoribus per preuatum capitulum deputatio-  
minaliter et statim aut infra duos menses immediate sequentes post octauo  
bini simi modi nativitatis beate virginis marie soluas et  
perit ad. Ita predicta auctoritate te ab omnibus et singulis peccatis tuis cri-  
minibus delictis et excessibus qualicunque gravibus et enormibus char-  
m in quibuscumque sedi apostolice referuntur causibus: et quibuscumque penitentiis  
tibi intinxerunt alios minus bene voluntate completis absoluo. Actibi  
cium peccatorum tuorum de quibus fuisti ore confessio et corde constituta  
de oblitio et ignoratio: et quantum memorie occurreret consideratio: et de qui  
bus alias fuisti confessio et absolutione plenaria indulgentia et remissio  
nem eadem auctoritate apostolica concedo. In nomine patris et filii et spiritus  
sancti amen. Vade in pace et amplius noli peccare.

**C**irca absentes et peditos ire ad predictos confessores ecclesie Bis-  
palensis ipsi confessores possunt committere etiam de sibi commissis alijs  
confessoribus si ipsa duos mensos fecerint ea que sibi intinxerunt fuerint.  
**C**post la bullula de canaria puede ser absuelto quatos capitulo de to-  
dos los peccados q no se han referido a la Santa See aplico. Y una vez

la vicioz y otra en el articulo dela muerte puede otorgar plena remisióñ  
en de todos sus pecados: aun que sean reservados ala Santa Sce aplica.

**C** Absolucionis breuius probio qui frequenter et quasi quotidie colitur.

**T**ercatur tunc opus vocis tecum. In indulgentia et absolutionem tecum.

**m** Dñe parcat tibi tempore absolucionis amen. Et auctoritate ipsius

fungor ego absolvio te ab omnibus peccatis excōicationis: iuspe-  
nitio et interdicto si qui incurristi. Et eadem auctoritate ego absolvio te  
ab oibus peccatis tuis confessio et oblitio cum circumspectiōe eorū.  
quicquid boni feceris et mali quod pro deo tolleraveris iniungo tibi pro  
penitentia. In nomine patrio et filii tempore sancti ammen.

**C** Grauerit peccat quicunque absoluuntur in casu in quo non potest.

**D**icitur religiosus vel clericus secularis qui absoluunt aliquem

**q** ab aliquo peccato in casu in quo non potest: siue quod referuntur est episcopo:

siue quia nullum habet auctoritatem: quia vero grauerit peccat. pre-  
cipue ob hoc facit scienter vel ex ignorantia crassa iurio: non tamē censuram  
siqualem ex cōdicatione ex hoc incurrit. Nam Franciscanus et Bernardus et tenet illud  
quemlibet absolum ausilare de citoe suo. si cognoscit vel potest invenire.  
ille tamen quo ad dei excusam dum hoc ignorat. Et quod dictum est quod con-  
fessio debet illum auferre quemque absolucioni non posset. Intelligit quidam fieri  
potest sine scandalo notabilis. Unde quidam multum perit dicunt quod talia co-  
fessio petat auctoritatem a superiori super casu in quo non potuit absoluere  
et absolvire: qui habilitate vocet illum quemque absoluere at non posset: et per aliquos  
modum cooperari interrogari de aliquibus quae sibi confessus est: quasime  
lita voleno informari: ac si non plene intellectisset. et si que alia crimina alia  
comisit postea. et sic absoluuntur ab oibus iterum et prius alias auditio.  
Seo si magnus scandalus ex hoc timeatur: quod potest modico seruari non posset  
absoluuntur absenti: si ab ultima confessione abducatur et creditur perseverare in  
gratia. Aut vitale placet. cum ex hoc inmetitur notabilis scandalus enim  
recōmittat summo sacerdotio ipso presertim quando multitudine est sic  
neglecta. vel multum distant a loco ubi est confessor.

**C** Quomodo religiosus potest incidere in excōicatione pape absolucionis

**J** religiosus absoluere aliquem ab aliqua sententiā excōicationis

**s** non suspicione vel interdictum iure posita incidere in excō-

minatione a qua non posset absoluiri circa sedē applici. extra  
de penitentia. c. s. in clc. Seo si absoluere a sententiā bovis non incurrit: quod vero  
graauerit peccaret. Seo clerici secularis absolucionis a sententiis iurio:  
quis et ipsi male faciant: non tamen censuram incurront.

**C** Qui sunt vagabundi et de eorum absolutione.

**A**gabundus est quinque baber dominicium. Ille potest confessari  
v cui vult: quia nulli subditus: subdit se cui vult. Namque sa-  
cerdos potest atque ordinari et iurisdictione habet ex sua ordi-  
natione sed subditos habet solum eos qui sic ei submittunt: quia secundum  
interiora qui se semel aliea submisit factus est eius patre cibam: nec potest  
se alio submittere: quo usque primo se subtrahat simpliciter: nisi de volun-  
tate illino cui se submisit argumenti de peccatis pater faciat.

**R**eligiosi non possunt audire confessionem sine licentia.

**E**nnotandum quod religiosis non debet audire confessionem: etiam illo  
c rati qui habent licentiam eligendi confessorum quocumque: etiam si habe-  
ret a papa sine auctoritate sine licentia fini superioris: quod sine fini suo  
superiore velle vel nolle non habet. Secus esset si papam confirmationem elige-  
ret religiosum ad aliquod officium: quia tantummodo requiri alterius licetua.

**D**e absolutione familiarium.

**q** Uilibet paro nisi ordinis aut prioratu vocante vel priore ab-  
sentia vicarius et fratres per priorem reputatus possunt confessores  
fratrum non sacerdotum et conuersoribus ac tertiis fratris scilicet dormie-  
ntium coimbatum et maiordomo et nuncipatorum ac pastorum mercenariorum  
et custodum apud monasterium quoniam oportuerit audire et eos absoluere  
etiam casibus episcopalibus: et priam intencionem talia sunt propter quod  
sedea apostolica sit consiliciorum et eius ministrare ecclesiastica sacramenta.

**F**ratre absente a monasterio possunt eligere confessores.

**R**ector vicarius: et aliis fratribus licito modo absentes a monasterio  
p possunt confessores eligere qui eos absolvant in omnibus casibus  
in quibus absoluunt existentes in monasterio: et gaudent  
omnibus gratias et indulgentias quibus gaudenter si in monasterio ma-  
nentium tamquam ultra sex mensas absentes existant.

**A**bsolutio bulle subscriti semel in vita et semel in morte  
tepro fratibus obtemperantibus cam et donatio,

**O**mnia parcat tibi amē: per aspersionem sanguinis domini nostri  
i esu christi et per fices et merita beatissime virginis marie et omni  
sanctorum misericordia tua omnipotens deus: et dimissis omnibus pecca-  
tis tuis perducat te domus noster iesus christus ad vitam eternam. Amen.

**I**ndulgentia et absolutione et remissione omni peccato inquit spaci  
vere puerum et emendationem vite per gloriam sancti spiritus pacem tribuat tibi opera  
et misericordia domini amē. Dominus noster iesus christus qui pro te natu et passus  
est et habet plenam potestatem ipsius per merita sue sacrificia ne passus te  
absolvat et custodiat. amē. **E**t ego auctoritate eiusdem domini infra suscipi et

beatissimi apostolice cuius petri et pauli et sancte romane ecclesie et domini nostri summi pontificis Sigilli papae quarti in hac parte in his specialiter commissa et tibi concessante absoluere ab oibus et singulis excommunicationibus suspicitionibus interdictis; alijsque ecclesiasticis sententiis; censuris et penitentiis, ex quibus causam a iure pro abhoye generaliter vel specialiter in romana curia vele extra eam quacunq; auctoritate etiam si et mandato eiusdem domini summi pontificis aut predecessorum suorum seu per constitutiones provinciales aut synodales decretis et submittatis et promulgatis; etiam si earum aliquippe absolute vel relaxatio scoti apostolice generaliter vel sparsiter resuante sunt vel fuerint, et restituote sacramenta factos sancte matris ecclesie et communioni et unitate fidei. In nomine patrio et filij et spiritu sancti. Amen.

**C**Item eadem auctoritate apostolica qua fungente absoluere ab oibus et singulis peccatis tuis et criminibus; excessibus et delictis; per iuramenti retractibus; votis et ieiuniis; et vocari canonicas et aliorum quoniam numeris officiorum violationibus; transgressionibus; omissionibus; alijsque peccatis quatinus grauisbus et encumbibus; necnon et in oibus et singulis scoti apostolice reservatis casibus tibi plenaria oium peccator tuo remissionem; remissione et veniam de quibus fusti corde contritus et ore confessus; et de oblitis et neglegitis et ignorantia cui circumstantia et cetero et que considereret si tue memorie occurreret eadem apostolica autoritate dargitur et concedo. In nomine patris et filii et spiritu sancti. Amen.

**C**omo deve el hombre satisfacer de las injurias y daños hechos al proximo en el anima.

c T2 quattro maneras puede el hombre injuriar y dañar a su proximo y en otras quattro puede satisfacer. La primera manera en que uno puede dañar a otros en la amistad asabre quitar dolores en negocios de los que ba. La ij. manera de injuriar es en el cuerpo sirviendo a otro lo lastimando. La ii. dañando lelo ameno cuando le lo contra sola fama con vituperio o denuestos. La iii. manera de dañar es en los bienes temporales tomardo gastos malamente o fagiendo gastos perder.